



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VI LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 25 DE MAIO DE 2018 PAG 01/02

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pagina01/01

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0040562410/2014

Espécie: **Sétimo (7º)** Termo Aditivo ao contrato nº **0040562410/2014**, processo nº **056/2014**, Partes: Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, CNPJ nº 01.612.541/0001-33, e a Empresa REVIL CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: **14.088.683/0001-95**, **OBJETO:** prorrogar o prazo do contrato nº **0040562410/2014**, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato **BASE LEGAL:** Art. 57, §1º, III, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Valor: R\$ 508.765,50 (quinhentos e oito mil e setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), **Vigência:** de 25 de Maio de 2018 a 21 de Setembro de 2018, Edijacir Pereira Leite, portador da Cédula de Identidade nº 25753452003-3 - SSP/MA., e do CPF nº 405.736.723-34, pela Contratante e a Srª. **Maria Gracinete Tavares de Lima**, CPF nº 127.557.453-04, pela contratada data da assinatura 25 de Maio de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujos preços estão a seguir registradas, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 010/2018.

EMPRESA: F. DE SOUZA ALVES.

CNPJ: 14.902.533/0001-73

ENDEREÇO: RUA DA ALEGRIA, 13, POEIRÃO, CEP. 65.740-000
- POÇÃO DE PEDRAS-MA

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCIANE DE SOUZA ALVES

CPF: 008.340.743-03

E-MAIL: franciane2302@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID ADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PEÇAS: COMPRESSOR 7.000 BTUS	14	UNID ADE	R\$ 435,00	R\$ 6.090,00
2	PEÇAS: COMPRESSOR 7.500 BTUS	14	UNID ADE	R\$ 435,00	R\$ 6.090,00
3	PEÇAS: COMPRESSOR 9.000 BTUS	14	UNID ADE	R\$ 480,00	R\$ 6.720,00

4	PEÇAS: COMPRESSOR 12.000 BTUS	14	UNID ADE	R\$ 525,00	R\$ 7.350,00
5	PEÇAS: COMPRESSOR 18.000 BTUS	14	UNID ADE	R\$ 630,00	R\$ 8.820,00
6	PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR DA CONDENSADORA (SPLINTS).	14	UNID ADE	R\$ 320,00	R\$ 4.480,00
7	PEÇAS: CAPACITOR 15-20-25 UF	31	UNID ADE	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00
8	PEÇAS: CAPACITOR 30-35-40 UF	31	UNID ADE	R\$ 100,00	R\$ 3.100,00
9	PEÇAS: PLACA EVAPORADORA (SPLINTS)	41	UNID ADE	R\$ 320,00	R\$ 13.120,00
10	PEÇAS: SENSOR TERMISTOR (TEMPERATURA) SPLINTS)	41	UNID ADE	R\$ 150,00	R\$ 6.150,00
11	PEÇAS: MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR (SPLINT)	26	UNID ADE	R\$ 300,00	R\$ 7.800,00
12	PEÇAS: VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLINTS)	26	UNID ADE	R\$ 280,00	R\$ 7.280,00
13	PEÇAS: PROTETOR TÉRMICO	26	UNID ADE	R\$ 70,00	R\$ 1.820,00
14	PEÇAS: CAPACITOR DA PLACA (SPLINT)	26	UNID ADE	R\$ 10,00	R\$ 260,00
15	PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/4 (SPLINT)	44	UNID ADE	R\$ 10,00	R\$ 440,00
16	PEÇAS: PORCA CONEXÃO 3/8 (SPLINT)	44	UNID ADE	R\$ 15,00	R\$ 660,00

17	PEÇAS: PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLINT)	38	UNID ADE	R\$ 20,00	R\$ 760,00
18	PEÇAS: HÉLICE DO MOTOR DA CONDENSAD ORA (SPLINT)	35	UNID ADE	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00
19	INSTALAÇ O DE CONDICION ADOR DE AR 12.000 BTUS	85	UNID ADE	R\$ 250,00	R\$ 21.250,00
20	INSTALAÇ O DE CONDICION ADOR DE AR 18.000 BTUS	75	UNID ADE	R\$ 280,00	R\$ 21.000,00
21	INSTALAÇ O DE CONDICION ADOR DE AR 9.000 BTUS	85	UNID ADE	R\$ 240,00	R\$ 20.400,00
22	INSTALAÇ O DE CONDICION ADOR DE AR 7.000 BTUS	65	UNID ADE	R\$ 235,00	R\$ 15.275,00
23	RECARGA DE GÁS EM CONDICION ADOR DE AR 12.000 BTUS	65	UNID ADE	R\$ 180,00	R\$ 11.700,00
24	RECARGA DE GÁS EM CONDICION ADOR DE AR 18.000 BTUS	60	UNID ADE	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
25	RECARGA DE GÁS EM CONDICION ADOR DE AR 9.000 BTUS	60	UNID ADE	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
26	RECARGA DE GÁS EM CONDICION ADOR DE AR 7.000 BTUS	60	UNID ADE	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
27	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICION ADOR DE AR 12.000 BTUS	60	UNID ADE	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
28	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICION ADOR DE AR 18.000 BTUS	55	UNID ADE	R\$ 115,00	R\$ 6.325,00
29	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICION ADOR DE AR 9.000 BTUS	55	UNID ADE	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00

30	SERVIÇOS DE LIMPEZA EM CONDICION ADOR DE AR 7.000 BTUS	55	UNID ADE	R\$ 80,00	R\$ 4.400,00
Total:					R\$ 238.110,00

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 25 de Maio de 2018.




ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO